

Data e hora da consulta: 25/11/2022 14:56

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2022	NE	1852

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	0100000000	339030	-	ADM MATMOD

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
25/11/2022	Ordinário	D.L.F. 53/2022	-	2.300,07

Favorecido

Código	Nome	CEP
60.298.361/0001-98	MEDSERV-SUPRIMENTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	09811-100
Endereço		
MIOSOTIS (C MIRAMAR) 341 ASSUNCAO		
Município	UF	Telefone
SAO BERNARDO DO CAMPO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

 Aquisição de medicamentos.
SEI 0025844-10.2022.

Local da Entrega

Coordenadoria de Atenção à Saúde, localizada à Rua Francisca Miquelina, nº 123, Bela Vista, São Paulo - SP, CEP: 01316-900, de segunda a sexta-feira, das 12:00 às 17:00 horas, através do e-mail enfermagem@tre-sp.jus.br. Telefone: (11) 3130-2283.

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
003	25/11/2022 14:51:14	Alteração

Data e hora da consulta: 25/11/2022 14:56

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.300,07

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - 01 (uma) caixa com 30 (trinta) comprimidos cada de Ácido Acetilsalicílico 100mg, nome: ACIDO ACETILSALICILICO 100MG 30 CPR, fabricante: CIMED / PRATI, perfazendo o total de R\$ 4,91.	4,91

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	1,00000	4,9100	4,91

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2 - 03 (três) frascos de Brometo de Ipratrópio 20 ml, solução para inalação - gotas, nome: BROM IPRATROPIO GTS 20ML, fabricante: TEUTO / PRATI, ao valor unitário de R\$ 5,25, perfazendo o total de R\$ 15,75.	15,75

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	3,00000	5,2500	15,75

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 3 - 08 (oito) caixas com 20 (vinte) comprimidos cada de Bultibrometo de Escopolamina 10mg + Dipirona Sódica 250mg, nome: BUSCOPAN COMPOSTO 20DRG, fabricante: BOEHRINGER/ UNIAO QUIMICA, ao valor unitário de R\$ 18,32, perfazendo o total de R\$ 146,56.	146,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	8,00000	18,3200	146,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 5 - 05 (cinco) caixas com 24 (vinte e quatro) comprimidos cada de Cetoprofeno 50mg, nome: CETOPROFENO 50MG 24CPR, fabricante: UNIAO QUIMICA, ao valor unitário de R\$ 12,94, perfazendo o total de R\$ 64,70.	64,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	5,00000	12,9400	64,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 6 - 15 (quinze) caixas com 10 (dez) comprimidos cada de Cloridrato de Fexofenadina + Pseudoefedrina 60/120mg, nome: ALLEXOFEDRIN D 10CPR, fabricante: EMS, ao valor unitário de R\$ 55,77, perfazendo o total de R\$ 836,55.	836,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	15,00000	55,7700	836,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 8 - 01 (uma) caixa com 30 (trinta) comprimidos cada de Dinitrato de Isossorbida 5mg ç comprimidos sublinguais, nome: ISORDIL	11,34

Versão	Data/Hora	Operação
003	25/11/2022 14:51:14	Alteração

Data e hora da consulta: 25/11/2022 14:56

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.300,07

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	SUBLINGUAL 5MG 30 CPR, fabricante: EMS, perfazendo o total de R\$ 11,34.	11,34

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	1,00000	11,3400	11,34

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 9 - 30 (trinta) blísteres com 10 (dez) comprimidos cada de Dipirona Sódica 500 mg, nome: DIPIRONA 500MG BL COM 10CPR, fabricante: PRATI DONA, ao valor unitário de R\$ 3,90, perfazendo o total de R\$ 117,00.	117,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	30,00000	3,9000	117,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 10 - 03 (três) frascos de 20 (vinte) ml cada de Dipirona Sódica - solução em gotas 500 mg/ml, nome: DIPIRONA GTS 20ML, fabricante: GEOLAB, ao valor unitário de R\$ 3,22, perfazendo o total de R\$ 9,66.	9,66

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	3,00000	3,2200	9,66

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 11 - 15 (quinze) blísteres com 10 (dez) comprimidos cada de Dipirona Monoidratada 300mg + Citrato de Orfenadrina 35mg + Cafeína anidra 50mg, nome: DORFLEX SANOFI BL COM 10 CPR, fabricante: SANOFI, ao valor unitário de R\$ 5,59, perfazendo o total de R\$ 83,85.	83,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	15,00000	5,5900	83,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 12 - 15 (quinze) ampolas de 1 (um) ml cada de Dipropionato de Betametasona + Fostafato Dissódico de Betametasona 5 + 2 mg/ml - solução injetável, nome: DIPROP+FOSF BETAMETASONA INJ 1ML, fabricante: EUROFARMA, ao valor unitário de R\$ 9,99, perfazendo o total de R\$ 149,85.	149,85

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	15,00000	9,9900	149,85

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 14 - 10 (dez) caixas com 12 (doze) comprimidos cada de Loratadina 10mg, nome comercial Claritin, nome: LORATADINA 10MG 12 CPR, fabricante: CIMED, ao valor unitário de R\$ 4,90, perfazendo o total de R\$ 49,00.	49,00

Data e hora da consulta: 25/11/2022 14:56

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.300,07

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 14 - 10 (dez) caixas com 12 (doze) comprimidos cada de Loratadina 10mg, nome comercial Claritin, nome: LORATADINA 10MG 12 CPR, fabricante: CIMED, ao valor unitário de R\$ 4,90, perfazendo o total de R\$ 49,00.	49,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	10,00000	4,9000	49,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 15 - 20 (vinte) caixas com 12 (doze) comprimidos cada de Mesilato de Diidroergotamina 1mg + Dipirona Sódica 350mg + Cafeína 100mg, nome: CEFALIV 12CPR, fabricante: ACHE, ao valor unitário de R\$ 17,85, perfazendo o total de R\$ 357,00.	357,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	20,00000	17,8500	357,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 16 - 05 (cinco) caixas com 10 (dez) comprimidos cada de Cloridrato de Ondansetrona 4mg, nome: ONDANSETRONA 4MG C/ 10 CPR, fabricante: BLAU, ao valor unitário de R\$ 15,26, perfazendo o total de R\$ 76,30.	76,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	5,00000	15,2600	76,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 18 - 30 (trinta) caixas com 10 (dez) comprimidos cada de Paracetamol 500mg, nome: PARACETAMOL 500MG CARTELA C /10 CPR, fabricante: PRATI DONA, ao valor unitário de R\$ 4,12, perfazendo o total de R\$ 123,60.	123,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	30,00000	4,1200	123,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ITEM 19 - 5 (cinco) caixas com 20 (vinte) comprimidos cada de Paracetamol 750mg, nome: PARACETAMOL 750MG 20 CPR, fabricante: UNIAO QUIMICA, ao valor unitário de R\$ 6,16, perfazendo o total de R\$ 30,80.	30,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	5,00000	6,1600	30,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	ITEM 20 - 30 (trinta) caixas com 10 (dez) comprimidos cada de Prednisona 20mg, nome: PREDNISONA 20MG 10 CPR, fabricante:	223,20

Versão	Data/Hora	Operação
003	25/11/2022 14:51:14	Alteração

Data e hora da consulta: 25/11/2022 14:56

Usuário: ***.834.483-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.300,07

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	GERMED, ao valor unitário de R\$ 7,44, perfazendo o total de R\$ 223,20. VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 2.300,07 PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: Os medicamentos deverão ter validade mínima de 1 (um) ano, contado da data efetiva de entrega, de acordo com o previsto na Cláusula 6 do Termo de Referência. PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho. RECEBIMENTO DO PRODUTO O recebimento do produto será efetuado pela Coordenadoria de Atenção à Saúde do TRE/SP, a fim de verificar a conformidade dele com as especificações dispostas neste Termo de Referência. A marca e a validade dos produtos entregues deverão estar indicadas no próprio produto ou em sua embalagem, visto que a ausência de identificação ocasionará a rejeição dos itens quando da sua entrega. Demais informações conforme doc. 4095788 (SEI 0025844-10.2022.6.26.8000 - DLF 053/2022). OBS.: CABERÁ A RETENÇÃO TRIBUTÁRIA DE 2,2% CONFORME LEI Nº 9430/96 E I.N. RFB Nº1234/2012.	223,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/11/2022	Inclusão	30,00000	7,4400	223,20

Assinaturas

Ordenador de Despesa
CARLOS YUKIO FUJIMOTO
***.774.738-**
25/11/2022 14:51:14

Responsável pela Nota de Empenho
CRISTINE KELER PESSOA
***.004.488-**
25/11/2022 14:40:09